
PITEII]]TUIIA DO

A RACAT I :-:....-.--.--

AVISO DE LICITAçÂO

PUBLICAR - DtA't3/'t212022

> DÉRIo oFICIAL DA UNIÂo - DoU;
> JORNAL DE GRANDE CIRCULAçÃO -O POVO;
> QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO
LICITAÇÃO - A Secreiaria de lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano; Secretaria de
Saúde; Secretaria de Cidadan a e Desenvolvimento Social; Secretaria de
Planejamênto ê Administração; Secretaria de Educação; Secretaria do l\le o Ambiente
ê Controle Urbano; Secretaria l\lunicipal de FinanÇas; lnstituto de Qualidade do À,4eio

Ambiente - IQUAMA; Secretaria da Casa Civil; Gabinete do Prefelto; Secretaria de
Turismo e Cultura; Procuradoria Geral do Mun cípío; Fundo l\.4unlcipal de Seguridade
Social; Secrêtaria de Desenvolvirrento Agrário e Recursos Hídricos; Secretaria
À/unicpal de Segurança Cidadã e Ordem Pública; Secretarla de Desenvolvirnento
Econômico, Trabalho e Renda; Secrelaria de Esporte e Lazet da PMA torna público
que realizará no dia 26 de dezembro de 2022, às 09h00m, no site www.bll.orq.br, o
Pregão Eletrônico N' 00.0'15i2022-P E, reÍerente à Contratação de empresa
especializada nos serviços de publicaçôês de matérias legais para atender as
necessidades das diversas Sêcrêlarias do Município de Aracati/CE. O Edital
estará disponível nos sltes !y!t!.ULL9Ig.Ut ou bl1[l!]U!!S]p]-qs-&§.9Ê.S-qvJíllc]tA!9e9,
ê na sedê da PMA no pêrÍodo de 08h00m as 12h00m, ern dias de expediente normal,
a partir da data de publicação deste aviso. Claudio Henrique Castelo Branco -

Âv. Dragrlo do ,âr, 230, Ccnlro. .\Ín.âti'CE L]rn\il CilP: í':l1oaLl)oi)

{+55 88) 3421'1050 I {55 88} 3421'19451 www.aracati.ce.gov.bí



I)T,\RIO OFI(llAL DA IJNIAO. seçao s

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

avtsos DE Ltctrado
pREGÃo pREsE,lctAL Ne 42lzozz

Abeúrá:22/1212A22 às 09h00min. (horário locâl) contrataçâo de empresa
pãra fornecimento de mêdicamento injetáveis da Íarmácia básica e hospitalares parâ
atendeÍ âs nêcêssidad€s dá Secretêrla de Saúde do Município de Íucano - Bahla

pREGÂo pREsENctaL No 43/2022

Ahe.t!Ía: 23117/2022 às 09h00rnin. (horé o o.al). Corir:tação de empresa
para forneclmento de materiâl de construção (com OF diá.iô e semanêl) a serem utllizãdos
pelas diveuas Seíetarias do Iúunicípio. Os lnteressâdos pod€.ão obter inforÍnaçôes e/ou
o Ed tal e seus anexos na Comissão Permanente de Licitêção pelo ê-mail:
llcitâcaotucano@ôurlook.com, ou no site https://acessoainÍormacao.tucano.ba.gov.bíl
sltuadâ na Avenida Dr. Carlos Masalhaes, s/n, Baltro Centro, Tucano, Estado da Bahi., CEP.
48.790 000, no horârio das 8:00 às 12r00h, telefax {7s) 3272-27a1, 12 de dezembro de
2022, Anê Paulá 5o pôstô Nôgúêirâ - Prêgoêirê

PREGÃo PRtsENctaL Ne 44/2022

Abe,tuíat 26/72/2022 às 09h00min. {horário ocal). contrâtação de empresa
especializadê parâ eventual fornecimento dê peças e seruiços pêra veiculos leves,
pêrtencentes à frota da Prefêitura Municipa de Tucano. Os interessados poderão obter
inlormações e/ou o Edital e sêus anexos na Cohissão Permanenie de Licitação pelo e-mall:
llc tacâotucâ no@o utlook.com, ou no site https://ácessoâinfoíÍnâcao.tucaio.ba.Cov.brl
stúadô na Avenidâ Dr. Câros Macalhaes, s/n, Bairro Cenúo, Tucano, Estado da Bâhia, CEP.
48.790-000, no horário das 8r00 às 12:00h, ielefax (75) 3272-2181.

Em 12 de dêzembro de 2022.
ÁNÀ PAU!A sO!POsTO NOGUEIRA

PREFEITURA MUNIcIPAL DE UBAIRA

avtso DE ucuaçÂo
pÂlcÂo ELtTRoNtco ,{e 6sl2022

O Pregoeiro torna públi.o aos intere$ados que re:lizêrá licitáção nã
modaldade Pregão Eletrônko n' 06s/2022, Procêsso Admlnistrâtivor s42/2a22, Íipol
Mênor Prêço Por ltem. Objeto: ResisÍo de preço parâ êventuâlêqulsição de máquinê sêÍa
fiiâ, pâra âiênder as demándas da Secrêtariê Municipalde Deseivolvimento Econômi.o e
Asricultura do munrcÍpio de !baÍalBa. SESSÃO oE ÀBERIIJRA| às O9h do dia 23/7212022,
no BLL - Bolsa De Licilações Do Brâsil - www.bll.ors.br'Maiores informagôes êtrâvés do
tel. (7s) 3s44 2134 OU (75) 98345-8881 dâs 08:00hrs às 12:00homs. Os lnt€ressâdos
poderão obter o Ed tal no site oflcial do Muirkípio - https://www.ubaÍâ.ba.gov.brl ou no
8LL - Bolsa De Licitaçôes Oo Brasil (41) 3097-4600 (suporte âo fornecedor) - www.bll.org.br
ou na Prefeiturá rúunlcipal dê Ubaha - BA, na salâ da comis§ão Permânêntê dê Licitação,
das 08h00min às 12h00min,

TRANC]SCO PEBEIBA L]sBOA

?REFE|TURA MUNtclpAL Dr vÁRzEA NovA
avtsos DE LtctÍaçÂo

pRlcÃo pREsENctÀL No 4112022

Tipo: lúenor Preço Pôr Global
Abêrturâr Dia 26 de dezembro de 2022, nâ sede da Prêíeitura, às o8hoomin;

Objeto: prestáção de serulços de consu torê e assessoria na a imentação ê gêrênciamento
do sistema lntesrado de Gestão ê Auditoriâ - siGA. Mod: idader Pregão Presencial ns
042/20221Ílpa: Menat Píeço Por ltem, Abertura: Dia 26 de dezêmbro de 2022, nâ sede da
Prêfêiturá, às 09h30min; obleto: preetéção de serviço com suporte técnico na ficha de
prosÉmáção orçamentáriâ mêsnéucâ, no sistêma de infomaçãô de acrâvos de notificação
- SINAN-NET, no sistêma de informação ambulatoriê1, no SISCOLo-§istema dê lnformâqão
do câncê. do colo do útero no SISMAMAi no SINASC, no SPN|, no BPA-BOLET|M de
p.ôdução ambulatoriaLj no SISPRENAIÁL e no cNES,CADASTRO nâcional dê
estabelêcimênlo de saúde, àtendendô ôs necêssidades da secrêtaria muncipál de saúde,
Modalidader Pregão Píêsencial ne 043/2022; Iipo: Menor Preço Por ttemj Abertura: Dia 26
de dezembro de 2022, na sede da Píefeitüra, às l4hoomin; Objetor fohêchento de
reÍeições, pâra manutenção das atividades das Seíetarias Munkipais de Vánea Nova, Os
intêrêsadôs terãô ãces5o ao in5trumento cônvôcató.io e informações ad cionai5 no Seror
de Licitãções, com sedÊ nâ Praça José ÁÉújo siva, s/n, Cep,44.690,000, Várzea Nol/a -
Eahia ôu no portâl do município através do llnk https;//www.varzeanova.ba.sov.b/. Váueã
Nova - Bêhia, 08 dê dezembrc dê 2022

1611-1069

!j
PREGÃo ELE.

Processo: n. e 73.381/2022
o I/uNrcíPro DE vlTóntA

L CITAÇÃO, consoanie aÍlbulções pre!
no Dlárlo Oficiêl do Í\4unkípio, Ano l
Páginâ 12 dê 35 ê no Dlário Oflclâl da
de 2022, ante a necessidade dê âlte
PBocEsso LtctTATóRto PREGÂo ELET
sêré publicada nova datá pãra recebim
disponlblli?ado no Licitaçôes-e e no slr

Vir

avl
PREGÃO ELE

Ne Procr 31.689/2022. Objêtor aquis&:
diveroas sec.etarias ê ór8ãos da Prer
encontra'se disponív€l em wwv
https://www.pmvc.ba.eov.brl no link "
às 14h30nin, horário oÍl.iâl de Braília
3424-8515.

ESÍA
PREFEITURA

EXTR/

CONIRÀTANTE: Secretâria de Educâçã,
DIAS LÍDA-]V]E, pelo VÁLOR GLoBAL .
Quihhentos ê Cinquenia e Seis Reais
conÍatação de empresâ para â coní
Municipio de Aluaba, conforme PT Nq
de Pre(os Ns 2022.05.13.001 SEDUC
ordem de seíviço. oOTACAO ORÇAME
DESPISA N': 44.90.51.00. Â55lNA PEL,
Ordênador de Despesa da Secretâria ,

A]an De|beTtt Dias, DAIA DA ASSINAIU

ITURA MUNICIP

SECRITARI!

PREFEITURA

RESUTTÁ

CONCORR

A Comlssão Permanente d(
uso dê suâs âtribuições lêgais, to.na
.ôncluiu ô iulEàmênrô dã fãrê de Dró.

PREFEITURA ]

avat
PREGÃo ELÍ

A Sêcretariá de rfraestrut!
sê.rêtrrià dF c dadânia e Desenv(
Adnin strêção, Secretaria de Educêçâc
5ecretaria M!n ciFnl de Firâ.ças; nsl
Secrêt3rla dá Cá!â Cvlr Grbinete
P.ocuradorla 6.ra do Muncípiôr Fll
Desenvo vimêntô Agrárló ê Rê.ursôs l-
O.denr Púb icar Secreta. a dê Desêôvo
Espôrte e Lazêr dã PMA 1orn. púb icc
09h, no Site: www.bll.o€.br, ô Pr
Côntrataçâo dê empr€5a êspecialDada
êi..de. as necessidades das diversas
estará dispônÍve nôs Sites www.b .ôr
hâ sêde d. PMÀ no perÍodo de 08h as
de pub icação dcste âviso.

DEILEON ZACARIAS MONTENEGRO
preEoeiro

avtso DE LtctTAçÃo



;ú*

sÉÊ
33 3 .

I!.E !

!EiS
i ã,5.ü
."3 rs

;ó i.eEÊ!{

;É.9á

"le.i
iglr.!Çi
3çs:
:-!Êi3;39

:â$
5,
€Ê
Eô

i3
Í*u.
9g
;#

i;
*i!
is
E,
t§
Í.e
§I
a-:

€BgE

8Õ

:§.

D

.p

_!

3
3
e

e

'8.

3

E

E

?

iE

g

'e

*Y
Eó

gd
H;ãa

3:
,EPÍa
:fr
!Ê
õ3
E3:E
E€
o:

q3
Eg
Ée

c§

Êa<:

i

e

É

a

Ê

ê

*

3

€
&

I

a,
§

p

N

B

P

I
I

§:
e

E

à

§
e

e

e

E

ii

§

iE
3,1

,E§

E§
;3
.P

;€i§
sc

3x
8i
Êe

:ÉN

Ee!.
Ít-

;;

EE
ôs

§â;x§i
-c1-AEEE

E*êã;,

ãia*Êi
!g6EÊ!

íÊãÊ§i
!30-.§:
i# §*üi
E!rst:
i x É{i;
E -$e ü: -':!r93:
ÊÊfts:
€i 3l EE
'É6Ê§Éà

sgr€ôg
eálEee
Ês e P:;

c

§ É;

s;Ê

ô3I

559

HC:

=9r 
Í

:§3{d<!n

=--.;e3:à

-3: d*
5 ftl!
9É "uiE! ap
:R ÊÊ
3§EÉ

e

!

ÀEB€.
3E ííEieg:ü
biqFe,
<:Xe'
I'J|1""ü e

*HI§:
Êi* "q*

ÊãiÊ;
FI q;!
*Éfsi

Ê*.Hâ

iü9P9
Í=$Ei

EéE 
"qB

R',\ Eg3,

3 d! iÊ

É

à

Ê
g
É

T
.g

õ

i:E d
:tn'E

3+ €§
6.61!q

: Es,'
*Ê!!

Á:Ê.'
: §Ee!i5{

ãe4{
d*Ê §.
§!E!
rê?E:

gcc E

flgà,"

*pã.-

;o 9€

$FÊ;

;:gj

§9$g

:3fr3

g?#§
gfêi

:q

E

t
-3Í
4

E

:q

!
3
e

'e

§i

Bi
."i

It,
r'i

go
u-
:r

',f
3!
5J

E?E
lã E §il
t9 ã3 3:

E,-ÉEi
lÉE*:i
ls.i!E€
ã;-E i:
tg!:a?

liâgÉÊ
lãiÉ;§

lÉ E Êgt
lÉ: úi€

lEãxÊÍ

é§x-sj6F€dI

83EF §
sÍ? ãN 

"'3E3i ã
lú3 €É Ê

f,ffiffi
IEE$§;; E§

lfãÊÉÊÊle
l:âeElEee
l:ãEEE;i*
lá!!á EãEâ

Is§ÉEgÊ§§

l! [eig;tÉ
l49EB;EÊE
IEe.'ÊÊÀÊ5

lEqEt:;iÊ

l§tÊgÊÉ€C

l€!:q3{

liÉÍÊ ãt
t! ã* e .-^ 9

tf;Ê4: Í

l: sa $:t
.;;E{€'*
HÊ?JE:
! 3; :;:
: EÊê [i
E Êg EJÉ

!ãÊêÊa

{ igÊ,i
üÊi€:;

u;gEi9

â83€ çaá

§ §.e Éd!*--

e §?5e:ô:5H9Íie;E
E== ;s : E!
ãÊi i iE!ÉirsÉ*ü!i;,
iriãEiti
á f; 

g r;;*5
sãiàrPii
g :8 fl:;; §

EÉEEiÉi}

!s í I*;ã E

i+ç!úiE€
É-"::i+Ê:

iú

i2

',

t:
Õ

:E
ls

x
,3

&
:

J

É

:
$

1n
38
89

9§

B:
g'g

983qis

*q

::ã
Eip

=iH
qrÉ

"i3

ffiffiffffi*

9ê.#

1r,3

I-

;e
3-1

-&g

!§
ER

!: E,

E Ê]õ

E9 -ÉFif

Lí)

i!9s€8s

$iÉHâÉÊ
3úãk!::
*E âãE!Ê;
€ã àP:EY
P s *!:1
íê§Íx3r
ã É §frÊ:€
ãEà4!ü.e
":, g s:: á

rãEE4 +iã

ÊÉÉgEgêt
, UÉs?eqü
eiÊÉ-'F.§;

i

3j:
:;!
n§Í

ffffiãrfi

IÊEEEfiÉi

;Êã{á§;ÊE

€
E

t
Êt

§

I

§

tsô

à:
Eg
9É

Ís
Ít

i§

"E

33

í3
É{
à4

iÊ
sõ

*e
.i:

ü:
qFi

s!

:Ê:
"]-Í11€

úfir

é;:
de-s
9d;
qsF

:gÊ
.tá

â?E
r§1

eÊs
i{+

p aÍiEB

Ergi;q

Erã* cE
;É &"8 §3

9&A\16
aE5 C8i

:Jaég:

ÉdB:ÊÉ
É:b;c E

;Eõ! Eç

l^'Ã ó:ê
HTãÊEí
irSPl

EPÉEq#

!Hã;ic

i;íii§trtu

iÊáÊHtrii

*Elie§ÉÊÊ§

qÊiÊisÊíãÉ

iffEiÊ+ffi

p

9

§

I
E

ó EÊe e!
i9àe^E:p;tiÊE

gFsnã!

§iÊiÊ?
; i:6:.J
sjÉiEÉ
É.!'E§âP.

ç;*ÉiEç
ÊEEIEEÊ

üê§;;E I
.ES1ê3$!
Ê9-8içeâ g

eBÊE§üt
ãEÉ]EE!
P3;HE.:

Erii$iíEr
;;;g-'HÊã*!

IãtrÊiffii

;ÊsiÉÊitti

llgiHEEií

ÊÉgÊ#êgÉ

àE§rirIiSê,

*Fi;!á;Eât
ãx EEÊ: É} €:
Íã::F'i *ã::
;iftEtÊlÊt
N,i: gi;4; §

Ê:ê§i:§ÊÉi
:!<3{ÉE E Í!
c'éiãi ? 9 6!
H:§üsÉF:E"Ê

ã!Ê'#ÉtÊEs

ã§Hffi
õ EÉ$E;f gê-i
ioÊ$q99 5 ÊI

Êifriciiã$i

E
ç

É

á

í

3

I

t


